
PREMESSO CHE:

Oggetto: CASTALDO HIGH TECH SPA - Liquidazione fatture n. 94 del 30/03/2024 e
n. 132 del 30/04/2024 -CIG 9643585A16

PREMESSO CHE:

con  DETERMINAZIONE  RCG  N°  230/2023  del  24/02/2023,  integrata con
determinazione   RCG  N°  377/2023  DEL  21/03/2023,  veniva  indetta  gara  con
procedura ordinaria  aperta,  in  modalità  telematica,  ai  sensi  dell'art.  3 comma 1
lettera  sss)  ed  art.  60  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  per  l’affidamento  del  servizio  di
trattamento,  escluso  trasporto,  finalizzato  a  recupero  dei  CER  :20.01.08;
CER20.03.02; CER 20.02.01;
l’espletamento  della procedura  di  gara  veniva  affidato  alla  CUC Area  Nolana  a
seguito della convenzione con il  Comune di Afragola  di cui alla deliberazione del
C.C. n. 13 del 15/02/2023; 
criterio di aggiudicazione: prezzo più basso ai sensi dell' art.95, comma 4,lettera
b) del  D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.,  mediante un' unica offerta di ribasso in
percentuale sull'elenco prezzi posto a base di gara; l'appalto è finanziato con fondi
del bilancio comunale; 
durata dell’appalto: affidamento del servizio a misura per  mesi dodici;
importo  a  base d’asta: €  678.530,00  iva  esclusa,  nel  predetto  importo  sono
comprese  tutte  le  spese  che  l’O.E.  sosterrà  per  il  servizio  in  conformità  alla
normativa vigente; importo complessivo di gara: € 773.634,78;CIG: n. 9643585A16,
il corrispettivo del servizio è a misura  ;  
con DETERMINAZIONE RCG N° 877/2023 DEL 07/07/2023  veniva aggiudicata la
gara de quo alla ditta CASTALDO HIGH TECH SPA con sede legale in Napoli alla
via  Belvedere n. 52 CAP 80127 e sede operativa in Giugliano in Campania – Zona
A.S.I.  alla  via  Contrada  Pontericcio  Codice  Fiscale  04505821217-  Partita  IVA
04505821217 -REA 697808;
il citato O.E. ha offerto di eseguire il servizio per l’ importo pari a € 379.976,80 con
un ribasso offerto pari al  44% con prezzi €/T,  precisamente CER 20.01.08 €/ton
77,00, CER 20.03.02 €/ton 77,00, CER 20.02.01 €/ton 42,56, il tutto oltre IVA
come per legge;
In  data  23/07/2023,  stante  la  necessità  urgente  e  indifferibile  si  procedeva
all'esecuzione anticipata del servizio ai sensi e per gli effetti del combinato disposto
dei commi 8 e 13 dell'art. 32 D.lgs 50/2016;
in  data  30/10/2023 veniva  sottoscritto  il  contratto  ;  estremi  registrazione  ADE:
Serie: 1T Numero: 42336 del 03/11/2023;

Considerato:
il  cronoprogramma dei servizi previsto,  conseguente alla Determina Dirigenziale
RCG N° 877/2023 DEL 07/07/2023 sotto indicato; 

VISTO :



le  fatture  della  CASTALDO  HIGH  TECH  SPA d'  importo  complessivo  di €
35.414,96 (  Imponibile  €  32.195,41  +  IVA  €   3.219,54) come  meglio
specificato in tabella:

effettuate le dovute verifiche attraverso i  formulari in possesso di quest’ ufficio 
risulta che sono stati conferiti i rifiuti in argomento presso gli impianti CASTALDO 
HIGH TECH SPA   le quantità indicate nelle fatture allegate

il DURC prot. INPS_40651024 emesso in data 17/04/2024  con scadenza in data
15/08/2024 dal quale si evinceva che la ditta risulta regolare nei confronti di
INPS- INAIL- ;

lo stato di richiesta Equitalia del  10/05/2024  relativo all'Identificativo Univoco
Richiesta : 202400001840395 e 202400001840431;  da cui risulta, STATO
RICHIESTA: Soggetto NON inadempiente;

la  verifica  della  non  sussistenza  di  pendenze  su  portale  telematico  della
SO.GE.R.T. SPA, effettuata il giorno 10/05/2024 (allegato); 



la verifica effettuata mediante inoltro di richiesta presso gli  uffici della GESET
ITALIA SPA di Afragola, quest’ultima in data13/05/2024 comunica che, per la
citata  ditta non  risulta  nei  loro archivi  e  che  non  ha utenze  intestate
(allegato);

la dichiarazione relativa al conto dedicato per la tracciabilità dei flussi finanziari
acquisita al  prot. 0040535/2023 del 07/09/2023 

   

SI PROPONE DI DETERMINARE 

la  liquidazione  alla  ditta  CASTALDO  HIGH  TECH SPA delle  fatture n.  94  del
30/03/2024 e  n. 132 del  30/04/2024  - indicate in premessa per un totale di €
35.414,96 (  Imponibile  €  32.195,41  +  IVA  €   3.219,54)  concernente  il
conferimento di rifiuti indicati innanzi;

la liquidazione dell’importo a titolo di imponibile di € 32.195,41, mediante bonifico
bancario a favore della   ditta  CASTALDO HIGH TECH SPA con sede legale in
Napoli  alla  via   Belvedere  n.  52  CAP  80127  e  sede  operativa  in  Giugliano  in
Campania – Zona A.S.I. alla via Contrada Pontericcio Codice Fiscale 04505821217-
Partita  IVA  04505821217  -REA 697808 sul  conto  corrente  dedicato  ai  fini  della
tracciabilità dei flussi finanziari,  codice IBAN : IT43E0306918512100000010940 -
INTESA SANPAOLO SPA-;

la liquidazione dell’importo a titolo di Iva al 10 % di €  3.219,54   a favore dello
stato.  

di imputare la spesa sul  capitolo 387 bilancio 2023 – impegno n. 1179/2023 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal
responsabile dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti : 

l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti
di competenza del Dirigente di Settore o di servizio; 

Lo  statuto  comunale  e  il  vigente  regolamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,
relativamente  alle  attribuzioni  dei  Dirigenti  di  Settore  o  di  Servizio  con  rilievo
esterno;

L'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità
che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di
spesa;



L'art.  147 bis  del  T.U.E.L.  In  materia  di  controllo  di  regolarità  amministrativa  e
contabile.

DETERMINA

di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e
che nel presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

dare atto che la presente determina:

è  esecutiva  dal  momento  dell'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile
attestante la copertura finanziaria  da parte del  Dirigente del  Settore Finanziario
qualora la presente comporti impegni di spesa;

va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

il Responsabile dell'Ufficio Segreteria annoterà sotto la propria responsabilità, sul
frontespizio  del  presente  atto,  il  numero  d'ordine  progressivo  e  la  data  di
registrazione coincidente con quella del Registro Generale;

va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l'Ufficio Segreteria.


		2024-07-11T11:31:55+0200
	NUNZIO BOCCIA




